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در انتظار نوآوری
پای صحبت احمد شاه علی، سرگروه حوزة آموزش قرآن ـ بزرگ سال

احمد شاه علی، سرگروه داوران آموزش قرآن در حوزة بزرگ سال است. وی معتقد است یكی از مهم ترین موضوعاتی كه باید در بررسی 
آثار به آن ها توجه كرد كاربردی بودن آن ها برای مخاطبان است به طوری كه بتواند مبنای عمل آن ها قرار گیرد تا آن را در زندگی روزمره 
به كار ببرند. وی با بیان این كه كیفیت آثار رســیده در این حوزه با دورة قبل جشــنواره تفاوت چندانی نكرده است، ارتباط جشنواره با 

مؤلفان و تولیدكنندگان آثار قرآنی را یكی از راه كارهای ارتقای كیفیت كتاب ها برمی شمارد. 

 آقای شاه علی، در گروه شما چند عنوان کتاب بررسی 
شد و آیا کتاب ها در راستای موضوع حوزة شما بودند؟

16 عنوان کتاب در حوزة آموزش قرآن برای مخاطبان بزرگ سال 
به دســت ما رســیده بود. به  نظر می رســد آموزش وپرورش و 
متولیــان آموزش قــرآن در این وزارتخانه باید با نویســندگان 
کتاب ها ارتباط برقرار کرده و نیازهای امروز آموزش وپرورش در 
حوزة آموزش قرآن را به آن ها منتقل کنند. علاوه بر این اصولی 
وجــود دارد که مؤلفان باید آن ها را رعایت کنند. این اصول در 
ارتبــاط با ویژگی های مخاطبان یعنــی دانش آموزان و معلمان 
است که مؤلفان حین تألیف باید آن ها را درنظر داشته باشند و 

در چارچوب این اصول دست به تألیف بزنند. 

 با وجــود این ها کیفیت کتاب هــا را چگونه ارزیابی 
می کنید؟

کتاب ها جنبۀ عمومی داشــتند و کیفیت شــان تقریباً در حد 
متوســط بود. در واقع نسبت به دورة قبل تغییر زیادی مشاهده 
نكردیم. شــاید برقــراری ارتباط و تعامــل و راهنمایی مؤلفان 
بتوانــد به ارتقای کیفیت کتاب ها کمك کند. باید مطالب مورد 
نیــاز و انتظاراتمان را به اطلاع نویســندگان برســانیم تا آن ها 
کتاب هایشــان را ارتقا دهند به طوری که متناســب با علم روز 
باشــد. مثلًا بیشتر کتاب هایی که بررسی شدند، به منابع خیلی 

قدیمی ارجاع داده شده بودند. 

 شما بر نیاز مخاطبان تأکید دارید. اساساً نیاز مخاطبان 
در این حوزه چیست؟

در حوزة آموزش قرآن که شــامل قســمت های مختلفی است، 
چیزی که امروز مدنظر ماســت آن است که موضوع کاربردی تر 
باشــد. یعنی بتــوان از آن در زندگی روزمــره بهره برد و آن را 

بــه راحتــی تبدیل به عمل کــرد. مثلًا در حــوزة حفظ قرآن 
دانش آموزی سراغ مؤلفه هایی برویم که حفظ آن ها آسان باشد. 
به طوری که در دانش آموز انگیزة حفظ قرآن کریم را ایجاد کند. 
در ایــن زمینه می توانیم حفظ موضوعــی را ارائه کنیم. در بعُد 
معانی، ترجمه و مفاهیم هم باید مطالب را چنان بیان کنیم که 
ساده باشد تا دانش آموز به یادگیری مفاهیم و معانی قرآن کریم 

علاقه مند شود. 

 نوآوری خاصی در کتاب ها دیده می شد؟
در زمینــۀ حفظ قرآن در یــك کتاب نوآوری دیده می شــد. 
نویســنده در این کتاب به شــكل علمی و اصولی و براســاس 
نظریه های مطرح در حوزة حفظ و حافظه مطالبی را بیان کرده 
بود. البته این کار برای پژوهش و تحقیق مناســب اســت و در 
حد مخاطب عام نبود. بقیۀ کتاب هــا در زمینۀ قرائت، تجوید، 

روخوانی و آموزش آن ها بود که تازه نبود.  

 هدف جشنواره هدایت ناشران برای تولید آثار مناسب 
است. فکر می کنید برای رســیدن به این هدف باید چه 

کرد؟
بــه هر حال اکنــون خلأهایی در این حوزه دیده می شــود که 
بایــد آن ها را اعــلام کنیم. به نظرم باید ســامانه و شــكلی از 
ارتباط میان مؤلفان و جشــنواره وجود داشــته باشد طوری که 
بتوانیم انتظاراتمان را بیان کنیم و به فعالیت های نویســندگان 
جهــت دهیم. اما به طور کلی از این ابتــكار و کاری که صورت 
گرفته تشــكر می کنم. قطعاً هدف مســئولان جشنواره ارتقای 
ســطح آموزش قــرآن در آموزش وپرورش بوده اســت. اگر به 
آموزش وپــرورش به عنوان یك نهاد زیربنایــی در جامعه توجه 

شود بقیه مسائل حل می شوند 
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